

Še vedno lahko kupite knjigo **Ludvik Pernišek. Misijonar med Indijanci.**

⌚ ⌚ ⌚ **BOŽJA BESEDA** ⌚ ⌚ ⌚

Na voljo so vam **nedeljska berila** za dva tedna. Primerno je, da si jih poiščete in doma preberete kakšno zgodbo in se o njej pogovarjate. Berila in evangelija pa so:

15.6.: Prg 8,22-31; Rim 5,1-5; Jn 16,12-15.

22.6.: Zah 12,10-11; 13,1; Gal 3,26-29; Lk 9,18-24.

GODOVI IN MAŠNI NAMENI

PONEDELJEK 9.6. ⇒ **MARIJA, Mati Cerkev;** sv. PRIMOŽ in FELICIJAN, mučenca:

JAGNJENICA ob 19.00 – za zdravje // molitev 18.30

TOREK 10.6. ⇒ sv. BOGUMIL in JANEZ, škofa in EDVARD, pisatelj.

SREDA 11.6. ⇒ sv. BARNABA, sodelavec apostolov in MAKSIM, škof:

JAGNJENICA ob 7.00 – za Francko Pušnik in Jožico Kuk

ČETRTEK 12.6. ⇒ sv. ADELAJDA in JOLANDA, redovnici in GAŠPER, duhovnik:

SVIBNO ob 19.00 – za Rajkota Kmetič, 8. dan

PETEK 13.6. ⇒ sv. ANTON Padovanski, redovnik in PEREGRIN, mučenec:

SVIBNO ob 19.00 – za zdravje

SOBOTA 14.6. ⇒ sv. VALERIJ, RUFIN in FELIKS, mučenci:

JAGNJENICA ob 19.00 – za Ano in Franca Pive

NEDELJA 15.6. ⇒ **NEDELJA SV. TROJICE;** godujeta sv. VID in FERDINAND, mučenca:

SVIBNO ob 10.00 – za Martina Šunta

ob 10.00 – za žive in rajne župljane

ČIMERNO ob 15.00 – za Frančiško in ostale Novak (Ježina)

PONEDELJEK 16.6. ⇒ sv. BENO, škof in MARIJA Scherer, redovnica:

JAGNJENICA ob 19.00 – za Julijano Martinčič // molitev ob 18.30

TOREK 17.6. ⇒ sv. ALBERT, duhovnik in TEREZIJA, redovnica:

SVIBNO ob 19.00 – za Franca Kmetič (Božičk)

SREDA 18.6. ⇒ sv. GREGOR, škof in ELIZABETA, redovnica:

JAGNJENICA ob 7.00 – za duše v vicah

ČETRTEK 19.6. ⇒ sv. REŠNJE TELO in KRI, zapovedani praznik; procesija:

SVIBNO ob 19.00 – za Terezijo in Franca Pižmoht

PETEK 20.6. ⇒ sv. ADALBERT, škof in FLORENTINA, opatinja:

SVIBNO ob 19.00 – za Jožefo Samec, obl.

SOBOTA 21.6. ⇒ sv. ALOJZIJ Gonzaga, redovnik in RAJMUND, škof:

JAGNJENICA ob 19.00 – za Cirilo Novak

NEDELJA 22.6. ⇒ **12. NEDELJA MED LETOM;** godujeta sv. JANEZ Fisher, škof in TOMAŽ More, mučenca:

SVIBNO ob 8.00 – za žive in rajne župljane

Vssem, ki v teh dnevih godujete, imate rojstni dan, obljetnico poroke ali drugo slovesnost, Vam iskreno čestitam in želim obilo božjega blagoslova na Vaši življenjski poti!

Izdala Župnija Svibno, tel. 568-81-65, odgovarja Janez Jasenc, župnik, 031/885-718.

OZNANILO

župnije

SVIBNO

2025, letnik 31

od 9. do 22. junija

»HODITI SKUPAJ«

Artur Rank je bil znan poslovnež. V svoji poslovni stavbi je imel dvigalo, ki je peljalo do njegove pisarne, a ga ni uporabljal. Raje je hodil po stopnicah, ki jih je imenoval »stopnice za molitev«.

Zjutraj se je vzpenjal po stopnicah in molil. Prosil je Boga, naj vodi vsak njegov korak, ki ga bo naredil tisti dan. tako je z molitvijo na ustnicah počasi in preudarno stopal. Končno je prispel na vrh. Ne samo na vrh stopnic!



Iztekajo se zadnji dnevi velikonočnega časa, saj smo tik pred praznikom binkošti. Upanje ob veliki noči je največje v zgodovini človeštva. To upanje in vera sta bila prisotna že v Stari zavezi, saj so ju oznanjali preroki.

Z učlovečenjem Jezusa, Božjega Sina, pa se je to upanje, ubesedeno v teoriji, potrdilo. On Ga je namreč potrdil s svojim življenjem, s svojo smrtjo in s svojim vstajenjem od mrtvih. Jezus ni samo govoril, da bo premagal smrt, ampak je to tudi zares storil. Vse to je opisano v Svetem pismu Nove zaveze. Jezus je svoje besede potrdil z velikimi znamenji in s čudeži. Največji Jezusov čudež pa je vstajenje od mrtvih na veliko noč.

V Svetem pismu pa je tudi opisano, kako naj bi mi živeli, da dosežemo to večno življenje. Jezus je ustanovil svojo sveto Cerkev, po kateri nas On vodi po pravi poti do svojega drugega prihoda. Uči nas, da o našem krščanskem življenju ni mogoče govoriti, če ga ne živimo v praksi. Brez del ljubezni je naša vera mrtva.

Sv. mati Terezija iz Kalkute je rekla: »Roke imate za to, da služijo, srce pa za to, da ljubi.«

Mala Terezija podobno govori. »Bog pričakuje od nas majhna dejanja ljubezni, da lahko On iz njih naredi velika.«



Zato nas je papež Frančišek nagovarjal, naj bomo »romarji upanja« v prihod novega neba in nove zemlje, kjer ne bo več nepremostljivih medosebnih razdalj. Kristjani smo poklicani, da smo in hodimo skupaj kot veliko občestvo in pričakujemo prihod Božjega kraljestva. Sveti Duh, ki ga je Jezus razlil na binkoštni praznik, nas usposablja, da se ne zapiramo vase, ampak da izstopimo iz sebe, da bi tako lahko šli naproti Bogu in bližnjim, katerim je še treba oznaniti veselo novico evangelija.

Hoditi skupaj pomeni, da smo iskalci edinosti, saj imamo skupno dostojanstvo Božjih otrok. Zato poskusimo drug drugega sprejemati z ljubeznijo. Bog nas vabi, naj neprenehoma preverjamo, če smo v svojem življenju, v svojih družinah, na delovnem mestu in povsod drugod sposobni hoditi skupaj kot bratje in sestre v Kristusu, brez zamer, maščevanja, obračuna-vanj, zavisti. To pot prehodimo skupaj, v upanju na izpolnitev Božje obljube, ki je središčno sporočilo jubileja. Naj bo za nas to pot k velikonočni zmagi, ki je premaganje razdalje med človekom in človekom ter me Bogom in človekom!

Jože Omrzu

✉ ✉ UTRIP IZ ŽUPNIJE ✉ ✉

Življenje teče naprej. Že smo v mesecu juniju. Za nami so šmarnice, z različnimi obiskani. Tudi prvo sv. obhajilo (25.5.). Letos sta prvič prejela Kristusa v svoje telo Hana Ferle in Anže Kmetič. Hvala njima in njunim staršem za pričevanje in delo ob samem slovesnem dogodku! Hvala tudi organistinji Ani ter pevcem in pevkam, ki ste popestrili dogajanje! Obenem nam je bilo še precej drugih vernikov lahko v podporo in pogum, da bi lažje živeli kot evharistični kristjani, ki se zavedamo hrane našega učitelja in odrešenika Jezusa Kristusa. Razveseljivo pa je, da bo drugo leto precej več prvoobhajancev. V letu 2027 pa spet manj.



Pred nami so dogodki, ki – upam tako – nas bodo nekoliko bolj prebujali. Zaporniški vikar Robert Friškovec bo med nami v nedeljo na nedeljo Svete Trojice. Kot ponavadi bo pričeval ne samo z besedami in gestami, ampak osebni izkušnjami. Če ga bomo pozorno poslušali bomo marsikaj zvedeli ter predvsem ponesli v svoje življenje. Ne bo nam žal, če ga bomo doživeli kot tistega, ki nam prinaša pomoč, tolažbo in upanje. Z vsem tem ima izkušnje.

Obenem bo zaključek verouka. In pri maši bodo sodelovali nekateri vero-učenci. Zato vabim vse veroučence – in njihove starše – da se srečanja udeležite! Da se skupaj zahvalimo Bogu, da nam je dajal dovolj možnosti za poglobitev vere, upanja in ljubezni. Hvala tudi katehistinji Ani, ki je imela na oskrbi deveti razred! Po maši pa bodo prejeli spričevala. Želim vam, da bi počitnice prijetno preživljali. Obenem opozarjam na oratorij in razstavo v avgustu.

VEROUK bo potekal po ustaljenem urniku samo v prvem tednu.

V četrtek 19. junija pa bomo imeli še Telovsko procesijo. Če bo primerno vreme bomo ponovno imeli »romanje« okoli grajskega hriba. Vabljeni!

↓↓↓ POVABLJENI STE ↓↓↓

Srečanje z zaporniškim vikarjem g. Robijem Friškovcem: **nedelja, 15. junija.** Ob 10. uri v Svibnem bo najprej sv. maša in nato pogovor z njim. Povabljeni!

Zaključek veroučnega leta: **nedelja, 15. junija** ob 10. uri.

Žegnanje na Čimernem: **nedelja, 15. junija** ob 15. uri.

Telovska procesija v Svibnem: **četrtek, 19. junija** po maši.

Nedelja zakonskih jubilarcev: **nedelja, 6. julija** ob 10. uri v Svibnem.

Oratorij za otroke bo v naši župniji od **7. do 13. julija 2025**. Rezervirajte si čas za takrat! V obeh cerkvah že lahko dobite prijavnice. Čimprej jih oddajte v zato primerno škatlo, ki bo v cerkvi ali pa oddate animatorjem.

Župnija Svibno ima **znova vzpostavljeno internetno stran**, ki se glasi Župnija Svibno. Ko boste vtiskali podčrtane besede boste dobili željene informacije, pretekle dogodke in fotografije. Lahko pa si ogledate tudi spletno stran župnije Šentjurij-Podkum.

Romanje bolnikov, invalidov in starejših na Brezjah: sobota 21. junija ob 10. uri. Možna bo spoved, med mašo bo bolniško maziljenje. Glavni mašnik bo dr. Peter Štumpf, koprski škof. Vabljeni!

♥ ♥ PRIPRAVA NA ZAKON ♥ ♥

Pripravo na zakon na Krekovem trgu 1 v Ljubljani vodi Milan Knep (prijave na tel.: 031 263 958 ali milan.knep@rkc.si). Način izvedbe: izvaja se enkrat na mesec, od ponedeljka do petka, med 19.30 in 21.30 uro. Termin: **9.–13. junija; 7.–11. julija.**

Tečaj za zaročence v Jožefovem domu v Celju: (pričetek v petek ob 17. uri, nadaljevanje v soboto ob 8.30) **4.-5. julija**. Po predhodni prijavi je možna tudi nočitev v Domu. Prijave in dodatne informacije na info@jozef.si, www.jozef.si.

✉ ✉ ✉ OBVESTILA ✉ ✉ ✉

🔔 V župnišču lahko dobite različne knjige, spominke, križe, sveče. Npr. celotno »SVETO PISMO« (Jeruzalemska izdaja) (55 €), SVETO PISMO, Slovenski standardni prevod (22 €), rdeče »KRATKO SV. PISMO S SLIKAMI« (20), »BIBLIJA ZA NAJMLAJŠE« (13), »KATEKIZEM KATOLIŠKE CERKVE« (17), »SLOVENSKI RAZKOL (Jože Možina)« (58), PODKUM NA SONČNI STRANI KUMA (5), Jože Potrpin: STARI MLINI IN ŽAGE V ŠKLENDROVCU (20).

🔔 **ČIŠČENJE CERKVE.** Hvala vsem, ki se trudite za notranji izgled svetišč. Krasijo: **14.6. = JAGNJENICA – ; SVIBNO – 36 in 37.**
21.6. = JAGNJENICA – 19b in 56; POČAKOVO – 10 in 11.

✚ Ob smrti **MARIJE OBLAK (1934-2025)**, Svibno 30, so za maše in cerkev darovali: domači, vnuk Matic Oblak z družino in vnuk Martin Oblak in Karin (Krka), Franci Kmetič z družino, Slavko Lazar, Martin Fele in družina Kmetič – Podlog, Podlesnik /Slapšak/ (vsí Svibno), Srpanovi (Počakovo) ter družina Oblak, Andrej Oblak z družino in Španovi (vsí Kladje).